ínter cetera que ex debito pastoralis officii nobis incumbere dignoscuntur, maiorum sa-
luti statutumque salubrem ecclesiarum totis desideriis affectantes, ad ea libehter intendimus 
per quod utrisque quod cupimus nostre diligentie studio valeat procurare. Cum itaque fide-
dignorum informatione percepimus ex eo quod in ecclesiis et beneficiis ecclesiasticis per Cas
telle ac Legionis illustri subiecta' regna, comitatum et térras ac dominio2 carissimo in Chris-
to filio nostro Petro, regi Castelle ac Legionis illustri, subiecta, consistentibus certa decima-
rum taxatio non habetur plerumque in exactione vel solutione decimarum habida pro ipsa 
decima, quam exigi vel solui debeat, ignoratur, ecclesiis ac personis ecclesiasticis detrimen-
tum provenit et solutio decimarum huius non absque multorum dispendio retardatur. Nos 
volentes super hiis quantum cum Deo possumus salubriter providere, discrecioni vestre, de 
qua in hiis et alis spiritualem in Domino fiduciam gerimus, per apostólica scripta comitti-
mus et mandamus quatinus, infra unius anni spatium a data praesentium in antea compu-
tandum, de annuo vero valore fructuum, reddituum, proventuum singulorum ecclesiastico-
rum et beneficiorum predictorum, auctoritate nostra vos diligentius informetis et habentes 
prae occulis solum Deum valorem fructuum omnium, reddituum et proventuum cuiuslibet 
dictorum ecclesiarum seu benficiorum, tertia parte ipsorum, propter onera que personis 

1 "illustri subiecta" sólo consta en el número 21. Pensamos que se trata de un posible lapsus del copista al aparecer 
ambos términos en la siguiente línea. 
2 Así consta en los dos documentos, pero creemos que debería poner "dominia", tal como en la bula siguiente. 
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ecclesiasticis beneficia huius pro tempore obtinentibus incunbunt, adempta, taxetis ad illam 
summam pro decima ad quam due dumtaxat partes eorum ascenderé dignoscuntur. Contra
dictores, auctoritate nostra appellacione postposita, conpescendo. Ceterum qui nuper ex certis 
causis rationabilibus decimam omnium proventuum ecclesiasticorum in regnis, comitatibus 
et terris predictis, consistentium imposumus exigendam annis singulis usque ad sex annos 
in certis terminis tune expressis ac haberi taxatio ante primum annum ipsius sesenii non pos-
set fieri, condecentur, volumus quod dicta3 decima primo anno dictorum sex annorum se-
cundum quod est hactenus consuetum. Sequentibus vero annis et quotiens decimam de cete-
ro imponi contingit secundum taxationem huius per vos faciendam, postquam facta fuerit 
persolvatur. Quódque de taxatione predicta aliquam scripturam auctenticam ad cautelam 
fieri faciatis ne, quod super hoc per vos provide actum fuerit, in posterum valeat in dubium 
r evo cari.